UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

Urkunden.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

zollern mit Ferdinand Wilhelm Anton von Rochow aus dem Hause Golsow, so wie die Gründung des Denkmals, das dem Großen Kurfürsten auf dem Zehrbelliner Schlachtfelde gesetzt ist, durch einen Patrioten aus dem Hause Rochow. Solche Momente und die lange Reihe von ausgezeichneten und hochgestellten Männern, welche der Familie noch in späterer Zeit angehörten — worunter wir uns auch des verewigten Staatsministers von Rochow auf Redakne, der uns diese Quellsammlung für die Brandenburgische Geschichte begründen half, mit besonderer Dankbarkeit erinnern — dürften aber eine weitere Bearbeitung der von Rochowschen Geschichte zu einem verdienstlichen Beitrage zur vaterländischen Geschichte und zu einer besonders für ein Mitglied der Familie würdigen Aufgabe machen.

U r k u n d e n .

- I. Markgraf Heinrich von Meissen vereignet dem Kloster Zelle die Parrochien Freibergs, am 4. Juli 1225.

In nomine I. et I. tr. Henricus Dei gracia Mysinenfis et orientalis marchio — Cum teneamur omnibus, maxime tamen cenobio cellensi, quod pii progenitores nostri aaus scilicet et pater a fundamentis construxerunt atque competentibus prediis dotauerunt et sepulturam sibi in ipso elegerunt, quam et nos ibidem quoque corporaliter affectamus, — Volumus — ut quecumque bona nunc habent fratres ipsius cenobii tam in parrochiis quam in prediis ipsorum vel aliorum donatione aut etiam emptione, que rationabiliter et legitime nunc possident, salua et integra ipsis permaneant. Insuper nos de propria liberalitate antehabitis aliqua superaddere cupientes pro peccatis parentum nostrorum et nostra successiva prosperitate, omnes parrochias in vrbere scilicet sancte Marie, sancti petri, sancti Jacobi, sancti Nicolai, sancti Donati atque Hospitale pauperum, quod inibi constructum est, cum omnibus attinentiis et si que noue parrochie construentur omnes eis contulimus, legitimo proprietatis titulo possidendas in perpetuum, In quibus nullus eos inquietare presumat, qui nostras et successorum nostrorum inimicitias uoluerit euitare. Ut itaque factum hoc clareat tam modernis quam posteris, paginam hanc nostre potestatis sigillo munitam super eo dedimus, conscriptam manu scriptoris domini Cunradi parrochiani de Vrspringen, Anno I. d. M. CC. X. X. V°. Indictione XIII, Conc. II. Ep. IX. Tempore Honorii pape ac Friderici Imperatoris, astipulante honestorum nostrorum testimonio, quorum ista sunt nomina Pobo Comes de Henninbere, Winemarus abbas de Porta, Willhelmus abbas de Bylhildehusen, Simon cellerarius, Albertus Infirmarius, Monachi cellenses, Godefridus Seruus sancte Crucis et Monachus portensis, Cynradus prespiter et capellanus. Laici quoque Hermanus Burgrauus de nouo castro et Albero de Rochowe, Fridericus de Haldegge, Sterkerus de Vroburg, vricus de Maldiz, Cynradus de Stenbach, Heinricus de Clebere, Bodo de Seoninbere et frater eius Hermannus, Johannes de Brandiz filius Gozwini, Otto de Disgowe, Kristianus de Sommesueez, Menhardus camerarius de Moggere, Cynradus de Bichowe et quam plures alii tam clerici quam Laici. Datum in castro Stritz III°. non. Julii.